
Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
Plzeňská 298/217a, Praha 5 

Obecné informace k přijímacímu řízení 

Pozvánky k jednotné přijímací zkoušce a školní přijímací zkoušce posílá škola nejpozději 14 
dnů před termínem konání. V případě elektronicky podané přihlášky zašle pozvánku přes 
zaručenou komunikaci v DIPSY, v případě přihlášky podané výpisem ze systému a tiskopisem 
zašle pozvánku doporučeně poštou. 

Uchazečům, kteří konají jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) na jedné škole v 1. i 2. termínu, je 
generována pozvánka pro každý termín odděleně.  

Zasílání pozvánek přes DIPSY a doporučeně poštou je rovnocenný úkon, pokud ale uchazeč 
podával přihlášku elektronicky, je škola povinna s ním komunikovat zaručenou komunikací 
v DIPSY. Zpráva v DIPSY má fikci 10 dnů, nepřihlásí-li se uchazeč do DIPSY ve lhůtě 10 dnů 
ode dne, kdy byla písemnost v DIPSY zpřístupněna, považuje se tato písemnost za doručenou 
do vlastních rukou posledním dnem této lhůty.  

Pozvánka obsahuje zejména údaje o místu, dni a čase konání zkoušky nebo rozhovoru a 
seznam povolených pomůcek pro jejich konání. Pozvánka obsahuje rovněž registrační číslo 
uchazeče.  

Registrační číslo je shodné s číslem přihlášky v DIPSY. Uchazečům podávajícím přihlášku 
tiskopisem sdělil ředitel školy písemně v rámci rozesílání pozvánek ke školní přijímací zkoušce 
(ŠPZ). 

Pozvánky a přihlášky generujeme vzhledem k velkému počtu přihlášených postupně, avšak 
zcela v souladu s termíny, které jsou stanoveny legislativou.   

Termíny 1. a 2. kola jednotných přijímacích zkoušek do oborů s maturitní zkouškou 

• 12. a 15. dubna 2024 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby

Náhradní termíny JPZ (pouze pro omluvené) 

• 29. a 30. dubna 2024 (Po, Út) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia

Školní přijímací zkouška – pohovory do vybraných oborů denního studia (MT, VL) 

• od 15. března do 23. dubna 2024 dle časového harmonogramu, pozvánky jsou
zasílány průběžně s předstihem 14 dnů

Náhradní školní přijímací zkouška (pouze pro omluvené) 

• od 26. dubna do 5. května 2024 - pro všechny střední školy bez talentové zkoušky

Další důležité termíny 

• 13. května 2024 možnost nahlížení do spisu

• 15. května 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky ve škole na úřední desce, na
webu školy a v informačním systému – výsledky se nezasílají, netisknou,
pouze zveřejňují vyvěšením.

Děkujeme za pochopení a přejeme úspěch u jednotných přijímacích zkoušek, pohovorů a 
v dalším studiu. Tým studijního oddělení Střední průmyslové školy dopravní, a.s. 


